ЛУКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 25 октября  2017 года № 17                                                                       с.Луковка
О внесении изменений в решение
Луковского сельского Совета депутатов
От 15.05.2008 г. № 192 « О пенсии за выслугу лет»
( в ред. от 25.02.2013)

В соответствии с Законом Алтайского края от 07.12.2007 №134–ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», с федеральным законом от 23.05.2016 № 143 – ФЗ « О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» Луковский сельский Совет депутатов

                                                  РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Луковского сельского Совета депутатов от 15.05.2008 №192 «О пенсии за выслугу лет» (в ред. от 25.02.2013) следующие изменения:
   1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
     4. Гражданским служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа гражданской службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166_ ФЗ « О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания гражданского служащего за вычетом страховой пенсии по старости ( инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений указанной выплаты, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400 – ФЗ « О страховых пенсиях». За каждый полный гол стажа гражданской службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости ( инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений указанной выплаты не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания гражданского служащего.
 Страховая пенсия – это ежемесячная денежная выплата в целях компенсации застрахованным лицам заработной платы и иных выплат и вознаграждений, утраченных ими в связи с наступлением нетрудоспособности вследствие старости или инвалидности. К страховой части пенсии по старости застрахованным лицам назначается фиксированная выплата.
       2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по местному самоуправлению, законности, правопорядку, безопасности и правовым вопросам .

 Глава сельсовета                                                                                    С. И. Горбунов

Обнародовано 28.10.2017 на информационном стенде в Администрации сельсовета, а также  на информационных стендах пос. Ленский, Петровский